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契稅及印花稅近 2 年度第四季比較表(累計數) 

一、本局契稅查定第四季 107 年較 106 年減少 

    107 年截至第四季累計本局契稅查定件數為 5,608 件、契價為 25

億 8,195 萬 2,856 元、本稅 1 億 5,477 萬 3,095 元，較 106 年截至第

四季累計 5,861 件減少 253 件(4.32%)、契價 27 億 8,990 萬 6,402 元

減少 2 億 795 萬 3,546 元(7.45%)、本稅 1 億 6,592 萬 2,031 元減少

1,114 萬 8,936 元(6.72%)。 

 

稅收減少原因：買賣件數與金額減少，致較 106 年第四季減少。 

 

表一 

件數 契價 本稅 件數 契價 本稅 件數 契價 本稅

截至第四季累計 5,608 2,581,952,856 154,773,095 5,861 2,789,906,402 165,922,031 -253 -207,953,546 -11,148,936

買賣契 4,132 2,255,997,130 135,359,749 4,338 2,369,958,119 142,197,416 -206 -113,960,989 -6,837,667

典權契 -              -                     -                  -            -                     -                  -            -                  -                

交換契 14            3,743,700        80,738         44          37,142,049      756,361        -30 -33,398,349 -675,623

贈與契 1,458 321,492,876 19,289,459 1,478 382,785,634 22,967,018 -20 -61,292,758 -3,677,559

分割契 3             421,050          25,263         1            20,600            1,236           2.00       400,450.00   24,027.00   

占有契 1             298,100          17,886         -            -                     -                  1.00       298,100.00   17,886.00   

107年 增減數106年

單位：件；新台幣元契稅查定

 

 
 
 
 
 



 
 

二、本局印花稅徵收第四季 107 年較 106 年增加 

    107 年第四季本局印花稅徵收金額為 1 億 4,998 萬 9,249 元，較

106 年第四季 1 億 3,489 萬 4,251 元增加 1,509 萬 4,998 元(11.19%)。

觀察近 2 年截至第四季本局出售印花稅票、彙總自繳稅額、大額繳納

皆為增加。(詳表二) 

    稅收增加原因：主要係彙總自繳稅額及大額承攬契據較預計增加，致

實徵淨額較 106 年增加。 

表二 

截至第四季累計

出售印花稅票

彙總自繳稅額

   大額繳納

                                印花稅徵收                           

14,946,871

2,115,021

5,186,722

134,894,251

36,149,695

149,841,122

62,656,028

增減數

單位： 新台幣元

金額

7,645,128

34,034,674

57,469,306

43,390,271

107年 106年

51,035,399

金額 金額

 


