雲林縣稅務局統計通報 (第107-04號)

契稅及印花稅近2年度第四季比較表(累計數)

一、本局契稅查定第四季 107 年較 106 年減少

107年截至第四季累計本局契稅查定件數為 5,608 件、契價為 25億 8,195萬 2,856元、本稅 1億 5,477萬 3,095元,較 106年截至第四季累計 5,861件減少 253件(4.32%)、契價 27億 8,990萬 6,402元減少 2億 795萬 3,546元(7.45%)、本稅 1億 6,592萬 2,031元減少1,114萬 8,936元(6.72%)。

稅收減少原因:買賣件數與金額減少,致較106年第四季減少。

表一

契稅查定

單位:件;新台幣元

	107年			106年			增減數		
	件數	契價	本稅	件數	契價	本稅	件數	契價	本稅
截至第四季累計	5,608	2,581,952,856	154,773,095	5,861	2,789,906,402	165,922,031	-253	-207,953,546	-11,148,936
買賣契	4,132	2,255,997,130	135,359,749	4,338	2,369,958,119	142,197,416	-206	-113,960,989	-6,837,667
典權契	ı	1	Ī	-	1	-	i	-	-
交換契	14	3,743,700	80,738	44	37,142,049	756,361	-30	-33,398,349	-675,623
贈與契	1,458	321,492,876	19,289,459	1,478	382,785,634	22,967,018	-20	-61,292,758	-3,677,559
分割契	3	421,050	25,263	1	20,600	1,236	2.00	400,450.00	24,027.00
占有契	1	298,100	17,886	1	1	-	1.00	298,100.00	17,886.00

二、本局印花稅徵收第四季 107 年較 106 年增加

107年第四季本局印花稅徵收金額為 1 億 4,998 萬 9,249 元,較 106年第四季 1 億 3,489 萬 4,251 元增加 1,509 萬 4,998 元(11.19%)。 觀察近 2 年截至第四季本局出售印花稅票、彙總自繳稅額、大額繳納 皆為增加。(詳表二)

稅收增加原因:主要係彙總自繳稅額及大額承攬契據較預計增加,致 實徵淨額較 106 年增加。

表二

印花稅徵收

單位: 新台幣元

	107年	106年	增減數					
	金額	金額	金額					
截至第四季累計	149,841,122	134,894,251	14,946,871					
出售印花稅票	36,149,695	34,034,674	2,115,021					
彙總自繳稅額	62,656,028	57,469,306	5,186,722					
大額繳納	51,035,399	43,390,271	7,645,128					